Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120800026

26

Nº 234, terça-feira, 8 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 4619; Espécie: Extrato de termo aditivo de contrato de prestação de serviço
20.16.0058.06; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e Gartner do Brasil Serviços de Pesquisas Ltda, CNPJ nº
02.593.165/0001-40. O objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12
(doze) meses, a contar de 22/12/2020. Valor: 973.928,03 (novecentos e setenta e três mil,
novecentos e vinte e oito reais e três centavos. Assinatura em 04/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 4615; Espécie: Extrato de termo aditivo de contrato de prestação de serviço
20.20.0018.01; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e Construtora Brasform Ltda, CNPJ nº 28.618.254/0001-97. O objeto:
prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 06 (seis) meses. Valor: permanece
inalterado o valor do contrato, ou seja, R$ 592.000,00 (quinhentos e noventa e dois mil
reais). Assinatura em 02/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

A Pregoeira torna público que, em 03 de novembro de 2020, o Superintendente
da área Logística da Finep homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é o
"Prestação de serviços de tradução simples, de textos institucionais, técnicos, informativos
e demais documentos oficiais da Finep ou demais demandas da Financiadora do idioma
inglês e espanhol para a língua portuguesa e desta para os referidos idiomas., pelo valor
de R$ 33.704,00 (trinta e três mil, setecentos e quatro reais).

MICHELLY FERRAZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 20/2020
A Pregoeira torna público que, em 04 de dezembro de 2020, o diretor

administrativo da Finep homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é "aquisição
de piso elevado -sem base, piso elevado com base e placas de forro acústico mineral 1250
x 625 x 15 mm". O item 01- piso elevado sem base - foi adjudicado à empresa Eucapiso
Indústria de Pisos Elevados eireli, pelo valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais);
o item 02- piso elevado com base- foi fracassado; o item 03- placas de forro acústico
mineral- foi adjudicado à Licitacorp Comércio e Serviço Ltda, pelo valor de R$ 123.234,00
(cento e vinte e três mil, duzentos e trinta e quatro reais).

SÔNIA BESSA

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

PROCESSO SEI: 01300.005167/2017-00. Processo CNPq 610006/2013-4. Convênio firmado
entre o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, CNPJ
33.654.831/0001-36; a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí - FAPEPI, CNPJ
00.422.744/0001-02 e o Governo do Estado do Piauí, CNPJ 06.553.481/0001-49. OBJETO:
Prorrogar "de ofício" o prazo de vigência do Convênio Plataforma + Brasil nº 794032/2013,
Programa de Apoio a Núcleos Emergentes de Pesquisa - PRONEM, no Estado do Piauí, para
16/11/2025.
DATA DA ASSINATURA: 04/12/2020.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

PROCESSO SEI: 01300.610015/2013-91. Processo CNPq 610015/2013-3. Convênio firmado
entre o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, CNPJ
33.654.831/0001-36; a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí - FAPEPI, CNPJ
00.422.744/0001-02 e o Governo do Estado do Piauí, CNPJ 06.553.481/0001-49. OBJETO:
Prorrogar "de ofício" o prazo de vigência do Convênio Plataforma + Brasil nº 794076/2013,
Programa Primeiros Projetos - PPP, no Estado do Piauí, para 27/05/2023.
DATA DA ASSINATURA: 04/12/2020.

AV I S O

CONCEDENTE: O CNPq torna público que se encontra disponível na Página do
CNPq na Internet endereço, http://www.cnpq.br o Resultado Preliminar do julgamento da
Chamada CNPq Nº 11/2020 - Bolsas de Produtividade em Pesquisa Sênior.

Brasília, 7 de dezembro de 2020
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente do CNPq

AV I S O

CONCEDENTE: O CNPq torna público que se encontra disponível na Página do
CNPq na Internet endereço, http://www.cnpq.br o Resultado Preliminar do julgamento da
Chamada CNPq Nº 09/2020 - Bolsas de Produtividade em Pesquisa.

Brasília, 7 de dezembro de 2020
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente do CNPq

AV I S O

CONCEDENTE: O CNPq torna público que se encontra disponível na Página do
CNPq na Internet endereço, http://www.cnpq.br o Resultado Preliminar do julgamento da
Chamada CNPq Nº 02/2020 - Bolsa de Produtividade em Desenvolvimento Tecnológico e
Extensão Inovadora - DT.

Brasília, 7 de dezembro de 2020
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente do CNPq

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública - Chamada CNPq/MCTI/CONFAP-FAPS - Programa
de Apoio a Projetos de Pesquisas. A proposta aprovada encontra-se no Link
http://resultado.cnpq.br/5849857583628512

Brasília, DF 7 de dezmbro de 2020.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública PROGRAMA DE BOLSAS DA EMBRAPA 2019. As
propostas aprovadas encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/3818822022240422

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública Universal 01/2016 - Faixa C - até R$ 120.000,00.
As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/5283629904136538

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública ENCOMENDA PREMASUL "NOVAS AÇÕES DA
PLATAFORMA REGIONAL DE MÉTODOS ALTERNATIVOS AO USO DE ANIMAIS DE
EXPERIMENTAÇÃO DO MERCOSUL". As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/5537635887026450

Em 7 de dezembro de 2020
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
20/10/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços na área da saúde, com vistas à realização de Exame Médico
Periódico (EMP) e emissão de Atestado de Saúde Ocupacional ASO, destinado aos
servidores do quadro de pessoal permanente do CNPq em Brasília-DF, conforme Termo de
Referência anexo I. Total de Itens Licitados: 00015 Novo Edital: 08/12/2020 das 09h00 às
11h30 e de14h30 às 17h00. Endereço: Shis Qi 1 Lago Sul Edificio Santos Dumont 1º Sub
Solo Bloco a Lago Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2020 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/12/2020, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON MALTA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2020) 364102-36201-2020NE800065

Ministério das Comunicações
AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2020

A Anatel torna público o resultado do PE nº 23/2020, UASG: 413001, Processo nº
53500.004130/2020-07. Objeto: Aquisição, por meio de registro de preços, de plataformas
de monitoração do espectro em regiões aeroportuárias. Vencedora do Grupo 1: ROHDE &
SCHWARZ DO BRASIL LTDA., CNPJ 02.957.511/0001-21, Valor R$ 19.847.960,00.

CARLOS EDUARDO BORDA DE ABRANCHES
Gerente de Aquisições e Contratos

(SIDEC - 07/12/2020) 413001-41231-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 - UASG 413001

Nº Processo: 53500.019091/2020. Objeto: Contratação de prestação de serviços de suporte
técnico para equipamentos e softwares da marca Huawei, que compõem a Solução de
Rede Sem Fio (WiFi) da Anatel, pelo período de 20 (vinte) meses.. Total de Itens Licitados:
3. Edital: 08/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Saus Q.6 Bl."h"
3º Andar - Ala Norte, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/413001-5-00034-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 08/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS EDUARDO BORDA DE ABRANCHES
Gerente de Aquisições e Contratos

(SIASGnet - 07/12/2020) 413001-41300-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 413001

Nº Processo: 53500.030045/2019. Objeto: Contratação de serviço de subscrição do tipo
Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters with Smart Management Premium (RHEL)
e subscrição do tipo MySQL Enterprise Edition Subscription (MySQL-EES), com atualização,
suporte técnico, manutenção e garantia pelo período de 36 (trinta e seis) meses.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 08/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Saus Q.6 Bl."h" 3º Andar - Ala Norte, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/413001-5-00036-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 08/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS EDUARDO BORDA DE ABRANCHES
Gerente de Aquisições e Contratos

(SIASGnet - 04/12/2020) 413001-41231-2020NE000001
SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA E FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 413007

Nº Processo: 53500035586202019. Objeto: Registro de preços para a aquisição centralizada
de materiais permanentes e de consumo para combate à COVID-19 na Anatel, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 08/12/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Joaquim Bandeira, Nº
492 - Boa Viagem, - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/413007-5-00008-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

FELIPE DA MOTA PAZZOLA
Gerente Regional

(SIASGnet - 04/12/2020) 413001-41231-2020NE800066

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-08T02:47:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial